
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 декабря  2022 года                            с. Ильинка                                № 233 

 

 

О включении объектов недвижимого имущества 

в реестр муниципальной собственности администрации 

Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым  

и принятии объектов недвижимого имущества  

в муниципальную собственность администрации Ильинского 

сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым 

                                      

 

            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2013 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 31.07.2014 года № 38-ЗРК «Об особенностях 

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики 

Крым», постановлением  Совета Министров Республики Крым от 02.09.2014 года № 313 

«О порядке переоформления прав или завершения оформления прав на земельные участки 

на территории Республики Крым», «Положением об учёте муниципального имущества и  

ведении реестра  муниципальной собственности Ильинского сельского поселения» 

утвержденным решением Ильинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от 29.07.2015г. № 67, Уставом муниципального образования Ильинское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в целях 

государственной регистрации прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, администрация Ильинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Включить в реестр муниципальной собственности администрации Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым и принять в муниципальную 

собственность администрации Ильинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым объекты недвижимого имущества: 

 

№ 

п/

п 

Адрес места нахождения 

имущества 

Кадастровая 

стоимость,руб 

Пло

щадь, 

кв.м 

Кадастровый, 

условный номер 

1 С.Ильинка ул.Комарова,23 , 

земельный участок  

696778.65 1497 90:06:040101:3236 

2 с..Ильинка ,в границах населённого 

пункта Ильнского сельского 

поселения, возле ул.51-й Армии, 

земельный участок   

106362,60 16140 90:06:040101:3239 

3 c/.Ильинка, земельный участок  20430170,61 18419 90:06:040101:3245 



  

4 c/.Ильинка, земельный участок 149028,53 

 

749 90:06:040101:3246 

 

5 С.Трактовое, земельный участок 150182,7 

 

1345 90:06:040401:709 

6 С.Трактовое, земельный участок 133210,38 

 

1193 90:06:040401:710 

7 С.Трактовое, ул.Ворошилова,3, 

земельный участок 

841600 

 

2500 90:06:040401:707 

8 С.Трактовое, ул.Ворошилова,5, 

земельный участок 

841600 

 

2500 90:06:040401:708 

9 С.Ильинка, земельный участок 397940.00 

 

2000 90:06:040101:3261 

10 С.Воронцовка 

ул.Коробчука,32,земельный участок 

1049425.00 2500 90:06:040201:891 

11 С.Воронцовка 

ул.Бачурина,13,земельный участок 

832900.0 2500 90:06:040201:893 

12 С.Ильинка ул.Набережная,34, 

земельный участок 

1005372.00 2160 90:06:040101:3248 

13 С.Ильинка ул.Молодёжная,15, 

земельный участок 

493377.00 1060 90:06:040101:3247 

14 С.Ильинка,ул.Крымская,9,земельны

й участок 

694916.85 1493 90:06:040101:3249 

15 С.Ильинка,ул.Крымская,17,земельн

ый участок 

812675.70 1746 90:06:040101:3250 

16 С.Ильинка,ул.Крымская,26,земельн

ый участок 

943932.60 2028 90:06:040101:3251 

17 С.Ильинка ул.Ленина,28, земельный 

участок 

881407,15 1885 90:06:040101:359 

18 С.Воронцовка 

ул.Бачурина,8,земельный участок 

832900,0 2500 90:06:040201:894 

19 c/Ильинка ул.Конституции,5  б , 

земельный участок 

1864255,19 13401 90:06:040101:3252 

20 С.Ильинка 

ул.Курчатова,6,земельный участок 

680022.45 1461 90:06:040101:3259 

21 С.Ильинка 

ул.Матросова,23,земельный участок 

799177.65 1717 90:06:040101:3260 

 

2.Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде в 

здании администрации Ильинского сельского поселения по адресу: с.Ильинка ул. 

Гагарина, 16 Красноперекопского района Республики Крым и на странице Ильинского 

сельского поселения в сети Интернет. 

3.Ведущему бухгалтеру администрации  Ильинского сельского поселения принять 

объекты недвижимого имущества в муниципальную собственность администрации 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым. 

4.Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по вопросам 

муниципального имущества администрации Ильинского сельского поселения. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

глава администрации Ильинского сельского поселения                               Л.И.Шиловская 


